
24Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.413

Sitio: www.comprasnet.go.gov.br
Processo nº: 202010319002238.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.social.go.gov.br, ou www.
comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 22 de outubro de 2020.
Almir Rodrigues de Morais Júnior

Pregoeiro
<#ABC#203066#24#240444/>

Protocolo 203066

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#202965#24#240323>

Portaria n.º 182/2020 - SECULT

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA no uso de suas 
atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento na Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de 2015, e 
ainda, considerando o disposto no artigo 23 do Decreto nº 8.940, 
de 17 de abril de 2017;
RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho - CAED, a que se refere o artigo 39, § 
2º, da Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de 2015 e artigo 4º do 
Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017, instituída pela Portaria 
n° 104/2020 - SECULT, de 19 de maio de 2020, que passará a ser 
composta pelos servidores:

I - Luana Flores Arantes Veloso, Técnico em Gestão Pública, 
CPF nº 996.875.771-34 - Presidente;

II - Dinalda Muniz de Mello, Assistente de Gestão Administra-
tiva, CPF nº 247.254.551- 72 - Membro;

III - Sweyka Brandão, Assistente de Gestão Administrativa, 
CPF nº 448.935.151-87 - Membro;

IV - Josélia Rodrigues Pinheiro, Técnico em Gestão Pública, 
CPF nº 347.700.381-00 - Suplente;

V - Cleusa Maria dos Santos Silva, Assistente de Gestão 
Administrativa, CPF nº 232.190.171-34 - Suplente;

VI - Celina Joaquina de Sousa, Assistente de Gestão Admi-
nistrativa, CPF nº 440.607.771-53 - Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 20 dias do mês de outubro de 2020.

ADRIANO BALDY DE SANT’ANNA BRAGA 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

<#ABC#202965#24#240323/>

Protocolo 202965
<#ABC#203145#24#240529>

Portaria nº 185/2020-SECULT

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 001 /2020 - SECULT GO
XXI FICA - FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA E VÍDEO 

AMBIENTAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE 

SELEÇÃO

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, através da Comissão de Seleção 
constituída pela Portaria nº 148/2020 - SECULT,

RESOLVE:
Torna público, o resultado definitivo de seleção de 

Organização da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria, por 
meio de Termo de Colaboração, para a execução do XXI FICA - 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA E VÍDEO AMBIENTAL, 
que ocorrerá no período 16 a 21 de novembro de 2020, nos 
termos da Lei Federal nº 13.019/2014. O selecionado, Instituto 

de Desenvolvimento Humano, Empreendedorismo, Inovação e 
Assistência Social - IDHEIAS, deve apresentar o plano de trabalho 
em um prazo de 15 (quinze) dias corrido na Secretaria de Estado 
de Cultura, situada na Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira (Praça 
Cívica), nº 02, Centro, Goiânia -GO, CEP 74.003.010,telefone (62) 
3201.4600 / 4626.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 22 dias do mês de outubro de 2020.

Adriano Baldy de Sant’anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#203145#24#240529/>

Protocolo 203145
<#ABC#203148#24#240532>

Portaria nº 183/2020-SECULT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
1º. Instituir no âmbito da Secretaria de Estado de Cultura, 

Comissão Permanente de Monitoramento do Programa Goiás de 
Resultados-criado pelo DECRETO N° 9.446, DE 15 DE MAIO 
DE 2019, com a finalidade de executar a integração das ações 
do programa na SECULT e a potencialização dos resultados 
na esfera governamental; racionalizar o tempo e o emprego dos 
recursos públicos; contribuir para a ampliação da qualidade da rede 
de serviços públicos, estaduais ou parceiros, com foco direto nas 
necessidades dos cidadãos.

2º A Comissão será composta por um Ponto Focal e seis 
Líderes de Resultados, que terão como atribuições a facilitação dos 
resultados, o acompanhamento direto, a execução de metas e a res-
ponsabilização pelas entregas prioritárias ao cidadão, juntamente 
com os demais órgão e entidades envolvidos.

3º. DESIGNAR para compor a mencionada Comissão, os 
servidores:

Ord. Nome Cargo CPF Função na 
Comissão

01 Sacha 
Eduardo 
Witkowski 
Ribeiro de 
Mello

Gerente de 
Planejamento e 
Fomento à Cultura 

956.167.051-
87

Líder de 
Resultados 

02 Cláudia 
Fernandes 
de Souza 

Gerente de Eventos 
Culturais, Artísticos, 
Artes Visuais e 
Galerias

402.773.641-
91

Líder de 
Resultados

03 Paula 
Caroline 
de Siqueira 
Dunck

Gerente de 
Programas e 
Projetos Culturais e 
Artísticos 

732.627.491-
68

Líder de 
Resultados 

04 Vanice 
Fernandes 
de Araújo 
Alvarenga

 Gerente de Inovação 
e Empreendedorismo 
Cultural 

807.260.201-
25

Líder de 
Resultados 

05 Keith 
Valéria Tito

 Gerente de Museus, 
Bibliotecas, Instituto 
do Livro e Arquivo 
Histórico

818.307.851-
68

Líder de 
Resultados

06 Luciana 
Coelho 
Barbosa

Historiadora 004.829.021-
16

Líder de 
Resultados

07 Edivalde 
Ribeiro do 
Prado 

Superintendente de 
Gestão Integrada 

124.896.201-
00

Ponto Focal 

  4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura 
e revoga a Portaria nº 81/2020-SECULT.

Gabinete do Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, aos 21 dias do mês de outubro de 2020.

Adriano Baldy de Sant’anna Braga
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#203148#24#240532/>

Protocolo 203148

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 2680eccc


